
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 

Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
https://icsbarbarano.edu.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 

Barbarano Mossano, 01 febbraio 2021 

 

Oggetto: individuazione operatori economici/esperti esterni ammessi alla procedura di selezione, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a del D.lgs n. 50/2016, per l’affidamento di attività di 

lettorato di tedesco e francese – aggiornamento Short list 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO 

 

il fine pubblico di assicurare il regolare svolgimento dell’attività amministrativa e 

didattica dell’Istituto, con particolare riferimento a quanto previsto dal PTOF 

2019/2022 e al suo aggiornamento per l’a. sc. 2019/2020;  

CONSIDERATO     che tra i progetti rivolti alle classi per l’a. sc. 2020/2021 nell’ambito del PTOF sono 

previste le attività di lettorato di francese e tedesco per gli alunni di tutte le classi, 

rispettivamente, della Scuola secondaria di primo grado “R. Fabiani” e della Scuola 

secondaria di primo grado “F. Petrarca” di Albettone;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 recante “Regolamento di norme in materiale di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche”; 

VISTO 

 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi agli esperti in vigore 

(Delibera del Consiglio di Istituto n. 13/3 del 10/02/2020); 

RILEVATA l’esigenza di indire specifica procedura per individuare esperti per la realizzazione di 

attività di lettorato di francese e tedesco in orario curricolare per le classi delle scuole 

secondarie dell’Istituto; 

VISTO  

 

il Programma annuale e.f. 2021, con particolare riferimento agli aggregati di spesa 

relativi alle scuole secondarie; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

VISTO  La determina dirigenziale avvio procedura costituzione short list di esperti esterni 

prot. n. 3779 del 23-09-2019 (corsi francese-inglese) e prot. 19 del 02-01-2020 (lingua 

tedesca); 

VISTO  l’avviso pubblico per l’individuazione di esperti esterni prot. n. 3781 del 23-09-2019 

con scadenza 07-10-2019 ore 12.00 (corsi francese-inglese) e 23 del 02-01-2020 

(lingua tedesca) con scadenza il 12-01-2020 ore 13:00; 

VISTE Le domande di manifestazione d’interesse presentate dagli esperti esterni per 

l’affidamento incarichi necessari per la realizzazione di attività e progetti in orario 

curricolare ed eventualmente extracurricolare; 

VISTA  la Short list di esperti esterni per incarichi professionali – approvazione elenchi prot. n. 

4385 del 21-10-2019 (francese/inglese) e prot. 827 del 14-02-2020 (tedesco); 

RILEVATA 

 

l’esigenza di acquisire beni e servizi tenendo conto dei principi di rotazione, garanzia 

della qualità delle prestazioni, economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, previsti dal D. Lgs. 50/2016; 

VALUTATA  la necessità di avere a disposizione più operatori da consultare per l’acquisizione di 

beni, servizi e attività; 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000422 - 01/02/2021 - C24 - Progettazione scol. - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



 

DETERMINA 

 

di dare avvio alla procedura per l’aggiornamento della short list di operatori economici individuati con prot. 

n. 4385 del 21-10-2019 per partecipare alla procedura negoziata semplificata per le seguenti attività:  

 

- Lettorato di francese alla scuola secondaria di primo grado 

- Lettorato di tedesco alla scuola secondaria di primo grado. 

 

 
 

 

 
 

 

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000422 - 01/02/2021 - C24 - Progettazione scol. - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2021-02-01T12:09:17+0100
	PASTRELLO MARIA




